14/02/2017 (Terça-feira) DOM/ES - Edição N° 700

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 2

Consórcios Intermunicipais

Cim Polinorte - ConsórCio PúbliCo da região Polinorte do es

ATO DE HOMOLOGAÇÃO PROCEDIMENTO DE INEXI-
GIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2015 REFEREN-
TE ACHAMAMENTO PÚBLICO 033/2015.

Publicação Nº 75258

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITA-
ÇÃO Nº 001/2015 REFERENTE ACHAMAMENTO PÚ-

BLICO 033.

O PRESIDENTE DO POLINORTE – Consórcio Público
da Região Polinorte, no uso de suas atribuições le-
gais.

FAZ SABER que a Comissão Permanente de Licitação
JULGOU e ele,

R E S O L V E.

HOMOLOGAR a Ata de Julgamento do Procedimento de
Inexigibilidade de Licitaçãonº 001/2015, referente a Cha-
mamento Público, Processo 033/2015 realizado às 08:00
horas do dia 09 de fevereiro de 2017, tendo por objeto o
Credenciamento de pessoas jurídicas para prestarem, de
forma complementar, os serviços na área de saúde, con-
substanciados na coleta, realização e distribuição de exa-
mes de Análises Clínicas, visando atender as necessidades
dos municípios consorciados ao CIM Polinorte.

Desta forma homologo, o resultado proferido pela Comis-
são Permanente de Licitação deste Consórcio e Adjudico
em favor da empresa: BIOGENÉTICO LABORATÓRIO DE
ANÁLISE CLÍNICA LTDA ME.

Aracruz, ES, 10 de fevereiro de 2017.

EDUARDO MAROZZI ZANOTTI

Presidente do CIM POLINORTE

ConsórCio PúbliCo rio guandu

RESUMO CONTRATO Nº 001/2017
Publicação Nº 75429

RESUMO CONTRATO Nº

001/2017

CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU.

CONTRATADO: PROJETA TECNOLOGIA LTDA.

OBJETO: contratação de empresa para prestação de
serviços de fornecimento de SOFTWARE DE GESTÃO
PÚBLICA CONTABILIDADE ELETRÔNICA – serviços de

suporte técnico e manutenção preventiva e corretiva,
visita técnica, atualização, customização, parametrização
e migração de dados, pelo período de 12 (Doze) meses.

Valor mensal: R$ 750,00 (setecentos cinquenta reais).

Valor global: R$ 9.000,00 (nove mil reais).

Vigência: 02/02/2017 à 02/02/2018.

Despesa: 33.90.3900 – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica.

Assinatura: 02 de fevereiro de 2017.

Afonso Cláudio

Prefeitura

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 004-2017 E CHAMADA PÚBLICA Nº 001-2017

Publicação Nº 75385

Aviso de Homologação

Chamada Pública Nº 001 - 2017 - Proc Nº
009798/2016

Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais e
principalmente as regras da Lei nº 11.947/09, Resolução
CD/FNDE nº 26/2013 e alterações posteriores, bem
como, subdiariamente a Lei nº 8.666/93 HOMOLOGO
o resultado apurado em favor da COOPERATIVA DOS

AGRICULTORES FAMILIARES DE AFONSO CLÁUDIO
– CNPJ nº 14.799.034/0001-00 nos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6,
7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 e 33, no valor total
de R$ 162.105,50 (cento e sessenta e dois mil, cento e
cinco reais e cinquenta centavos).

Afonso Cláudio/ES, em 13 de fevereiro de 2017.

Edélio Francisco Guedes

Prefeito Municipal